<sup>b</sup> Tres, quibus ultimur, mss. pari consensu præfunt, a futura ira.

enim : Dominum Deum tuum adorabis, et illi soli servies. [xvii, 6.] Tunc reliquit eum diabolus : et ecce angeli accesserunt, et ministrabant ei. [xviii, 4.] Cum autem audisset Jesus quod Joannes traditus esset, secessit in Galilæam : [xix, 7.] et relicta civitate Nazareth, <sup>a</sup> venit, et habitavit in Capharnaum maritima, in finibus Zabulon et Nephthalim, ut adimpletur quod dictum est per Isaiam prophetam : Terra Zabulon, et terra Nephthalim, via maris trans Jordaniem, Galilæa gentium, populus qui sedebat in tenebris, vidi lucem magnam : et sedentibus in regione umbra mortis, lux orta est eis. [xx, 6.] Exinde coepit Jesus prædicare, et dicere : Pœnitentiam agite : appropinquavit enim regnum cœlorum. Ambulans autem Jesus juxta mare Galilææ, vidi duos fratres, Simonem, qui vocatur Petrus, et Andream fratrem ejus, mittentes rete in mare, erant enim pescatores, [xxi, 2.] et ait illis : Venite post me, et faciam vos fieri pescatores hominum. At illi continuo relictis retibus, secuti sunt eum. [xxii, 6.] Et procedens inde, vidi alios duos fratres, Jacobum Zebedæum, et Joannem fratrem ejus, in navi cum Zebedæo patre eorum, reficientes retia sua : et vocavit eos. Illi autem statim relicitis retibus et patre, <sup>b</sup> secuti sunt eum. [xxiii, 1.] Et circuibat Jesus totam Galilæam, docens in synagogis eorum, et prædicans evangelium regni : et sanans omnem languorem, et omnem infirmitatem in populo. Et abiit opinio ejus in totam Syriam, et obtulerunt ei omnes male habentes, variis languoribus, et tormentis comprehensos, et qui dæmonia habebant, et lunaticos, et paralyticos, et curavit eos : et secutæ sunt eum turbæ multæ de Galilæa, et Decpoli, et de Jerosolymis, et de Judæa, et de trans Jordanem.

[Cap. V. xxiv, 10.] Videns autem <sup>c</sup> Jesus turbas, ascendit in montem, et cum sedisset, accesserunt ad eum discipuli ejus, [xxv, 5.] et aperiens os suum docebat eos, dicens : Beati pauperes spiritu : quoniam ipsorum est regnum cœlorum. [xxvi, 10.] Beati mites : quoniam ipsi possidebunt terram. [xxvii, 5.] Beati, qui lugent : quoniam ipsi consolabuntur. [xxviii, 5.] Beati, qui esuriunt, et sitiunt justitiam : quoniam ipsi saturabuntur. [xxix, 10.] Beati misericordes : quoniam ipsi misericordiam consequentur. Beati mundo corde : quoniam ipsi Deum videbunt. Beati pacifici : quoniam filii Dei vocabuntur. Beati, qui persecutionem patiuntur propter justitiam : quoniam ipsorum est regnum cœlorum. [xxx, 5.] Beati estis cum maledixerint vobis, et persecuti vos fuerint, et dixerint omne malum adversum vos mentientes, propter me : gaudete, et exultate, quoniam merces vestra copiosa est in cœlis. Sic enim persecuti sunt prophetas, qui fuerunt ante vos. [xxxi, 2.]